[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2018 № 137
         г. Устюжна

О внесении изменений в  поста-

новление администрации района

от 13.03.2017 № 111
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»          (с последующими изменениями), Порядком разработки и утверждения  административных регламентов  предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации района от 29.12.2016 № 901, на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Устюженского муниципального района от 13.03.2017 № 111, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. В течение 20 рабочих дней со дня поступления заявления в Уполномоченный орган»;

1.1.2. Абзац пятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 года № 741/пр                                 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка её заполнения;»;

1.1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Основанием для отказа в приеме к рассмотрению заявления является выявление несоблюдения установленных статьёй 11 Федерального закона от               6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности квалифицированной электронной подписи (в случае направления заявления и прилагаемых документов, указанных в настоящем Регламенте, в электронном виде).»;

1.1.4. Подпункт 2.9.2 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9.2. Отказ в предоставлении муниципальной услуги допускается в следующих случаях:

а) обращение с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка лица, не являющегося его правообладателем;

б) несоблюдение условий, предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В абзаце втором пункта 3.1 слова «и проекта правового акта об утверждении градостроительного плана земельного участка» исключить;

1.2.2. Подпункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии оснований для отказа в приёме документов, из числа установленных пунктом 2.8, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит письменное уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа за подписью руководителя Уполномоченного органа или иного уполномоченного им лица.»;

1.2.3. Пункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Результатом выполнения административной процедуры является регистрация заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка в Уполномоченном органе или направление заявителю заказанным письмом с уведомлением уведомления об отказе в приеме заявления и прилагаемых документов.»;

1.2.4. В подпункте 3.3.7 пункта 3 слово «календарный» заменить словом «рабочий»;

1.2.5. В пункте 3.4:

- в абзаце первом слова «и проекта правового акта об утверждении градостроительного плана земельного участка» исключить;

- подпункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Ответственный исполнитель готовит градостроительный план земельного участка или проект письма об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка в случае, предусмотренном пунктом 2.9.2 Регламента.

- в подпункте 3.4.4 цифры и слова «27 календарных дней» заменить цифрами и словами «17 рабочих дней»;

- подпункт 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.5. Срок подготовки и утверждения градостроительного плана земельного участка продлевается в случаях, указанных в пункте 2.4.2 настоящего Регламента.

При наступлении указанных случаев, ответственный исполнитель направляет заявителю уведомление о продлении срока с указанием срока продления и причины такого продления в соответствии с пунктом 2.4.2 настоящего Регламента.

По результатам проведенных публичных слушаний, а также по результатам уточнения соответствующих сведений в течение одного рабочего дня с момента проведении публичных слушаний (уточнения таких сведений) ответственный исполнитель подготавливает градостроительный план земельного участка либо проект письма об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка с мотивированным обоснованием такого отказа и направляет на подпись руководителю Уполномоченного органа.»;

- подпункт 3.4.6 изложить в следующей редакции:

«3.4.6. Результатом предоставления муниципальной услуги является заполненная форма градостроительного плана, подписанная руководителем Уполномоченного органа либо письмо об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка с мотивированным обоснованием такого отказа.».

1.2.6. В пункте 3.5:
- подпункт 3.5.1 изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Основанием для начала выполнения данной административной процедуры является поступление специалисту, ответственному за делопроизводство, 3-х экземпляров градостроительного плана земельного участка либо письма об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка.»;

- в подпункте 3.5.3 слово «календарных» заменить словом «рабочих».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и                   разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района

                      Е.А. Капралов